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Dialog om uddannelseskvalitet med rektor 
 

Fakultet Det Juridiske Fakultet 

Afrapporteringsår 2024 (omhandler studieåret 2022-2023) 

Årets uddannelses-
evalueringer 

Det Juridiske fakultet har ingen uddannelser, der skal uddannelsesevalueres i 2024.  

De næste uddannelsesevalueringer bliver cand.jur. og cand. soc. i jura i 2027.  

Fakultetets ønsker til to 
dagsordens-punkter ved 
dialogmøde med rektor 

▪ Udvikling af uddannelsesporteføljen på JUR set i lyset af 
uddannelsesreformen, herunder EVU 

▪ Studiemiljø (herunder VIVES frafaldsanalyse) + 
studielivskoordinator 

 

Forkortelser:  
BA JUR – den juridiske bacheloruddannelse 
KA JUR – den juridiske kandidatuddannelse  
CAND SOC – den samfundsvidenskabelige kandidatuddannelse i jura 
MKM – Master i Konfliktmægling 
DUK – diplomuddannelse i kriminologi 
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Opfølgningspunkter fra året før 

Tilbagemelding på opfølgningspunkter fra dialog om uddannelseskvalitet med rektor året 

før 

Efter sidste dialogmøde med Rektor modtog fakultetet VIVE´s frafaldsrapport, der bl.a. viste, at vores studerende har 

et atypisk frafald på bacheloruddannelsen, idet frafaldet fortsætter på det meste af uddannelsen. Til gengæld er det 

samlede frafald ikke kritisk højt. Efter sidste møde besluttede prodekan for uddannelse at supplere de eksisterende 

målbare standarder med en standard for frafald på hele uddannelsen. Dette med henblik på at kunne monitorere 

frafaldet bedre set i lyset af resultatet fra VIVES frafaldsundersøgelse. Grænseværdien for frafald på hele 

bacheloruddannelsen er sat til 20 pct., og i 2023 udgjorde frafaldet 20,8 pct.  

VIVES resultater er blevet præsenteret for KUUR og der er nedsat en arbejdsgruppe under ledelse af studieleder Kim 

Frost, der arbejder med at følge op på, hvordan rapportens resultater kan anvendes. Fakultetet modtog i foråret 

også resultaterne fra studiemiljøundersøgelsen, som der arbejdes på at udarbejde handleplaner for. Der henvises til 

bilag 2. Fakultetet har i F24 fået midler til ansættelse af en studielivs-/trivselskoordinator med henblik på at samle og 

koordinere alle fakultets indsatser for at forbedre de studerendes trivsel. Vi forventer at kunne opslå en stilling inden 

udgangen af 2024. 

Nyansatte DVIP deltager alle i et introduktionskursus i fakultetets pædagogiske læringsprincipper, ligesom DVIP 

inviteres til de fagseminarer, som afholdes hvert semester. Yderligere inviteres DVIP til den årlige 

Uddannelseseftermiddag, hvor undervisningsrelaterede emner diskuteres. DVIP opfordres også til at deltage i KU´s 

kurser og seminarer for undervisere.  

Status for fakultetets uddannelser 

Eksempler på vellykkede indsatser ved fakultetets uddannelser eller velfungerende 

uddannelser 

Fakultetet leverer fortsat veldrevne og velfungerende uddannelser, hvor der arbejdes systematisk og dedikeret med 

at kvalitetssikre og -udvikle uddannelserne i studienævn i et godt og velfungerende samarbejde med 

uddannelsesledelse og administration. 

BA JUR er fortsat en velfungerende uddannelse med et meget højt fagligt niveau. Uddannelsen har et lavt 

førsteårsfrafald (8,4 pct.) ligesom frafaldet på hele uddannelsen (20,8 pct.) er lavere end gennemsnittet på 

Københavns universitet. De studerende er meget studieaktive med høj studieprogression (51,8 pct.).  

KA JUR er fortsat en velfungerende uddannelse med stærk performance på målbare standarder og solidt kvalitativt 

arbejde med at drive og udvikle uddannelsen. Det bemærkes, at ledigheden for dimitterede jurister er faldet til 1,3 

pct. (2023) fra 2,0 pct. i 2022. Det noteres også, at frafaldet på uddannelsen fortsat er meget lavt (3,9 pct.).   

CAND SOC er fortsat meget veldrevet, og kandidaterne er efterspurgte på arbejdsmarkedet.  Fra E23 blev den nye 

studieordning, hvor første studieår er revideret, implementeret således, at de juridiske elementer er blevet styrket. 

Dette sker på baggrund af anbefalinger i seneste uddannelsesevaluering. Ledigheden er faldet væsentligt til 3,3 pct. 

fra 7,7 pct. i 2022 (grænseværdien er 5 pct.). 

DUK er også fortsat en rigtig velfungerende diplomuddannelse med et meget højt fagligt niveau både hvad angår 

forsknings- og praksisbasering.  
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MKM er fortsat en særdeles velfungerende uddannelse og har været det i en lang årrække med meget højt fagligt 

niveau.  

JUR vil gerne styrke internationaliseringen af uddannelsesporteføljen på fakultetet og vil gerne opstarte arbejdet 

med at tilrettelægge en engelsksproget masteruddannelse i E24 ved at nedsætte en arbejdsgruppe, der skal komme 

med input til indholdet af en international masteruddannelse. JUR ser både et dansk og internationalt 

arbejdsmarked for dette.  

Derudover ønsker JUR fortsat at styrke fakultetets indsats inden for efter- og videreuddannelse (EVU). JUR oplever, 

at der løbende åbner sig nye samarbejdsmuligheder. Fakultetets nye incitamentsstruktur har medført, at flere ViP 

udtrykker interesse i EVU. Der er i 2023/2024 indgået flere aftaler med eksterne samarbejdspartnere om EVU. Der er 

eksempelvis indgået samarbejde med KL og AC, hvor JUR har udviklet efteruddannelsesforløbet den gode 

borgerrådgiver. Der er indgået samarbejde med Djøf, hvor JUR har udviklet et NIS-2 mastercertifikat. Ligesom JUR 

samarbejder med PS Kammeradvokaten om et ESG Academy, og med DLA Piper og IBM om et ESG og AI 

bestyrelsesakademi. Derudover har JUR, med støtte fra 4EU+, netop gennemført en Summer School in international 

Business Law og indgået samarbejde med Kriminalforsorgen om opkvalificering af fængselsbetjente.  

 

Eksempler på udfordringer ved fakultetets uddannelser 

- På BA JUR er der sket et fald i VIP-dækningsgraden fra 0,53 til 0,5, hvilket er under den fastsatte 

grænseværdi (0,54 i 2022-2023). Dette på trods af ledelsens fokus på, at der skal være en høj grad af 

forskningsmæssig forankring i uddannelsen. Det betyder, at der fortsat skal være et intensiveret fokus på 

VIP-forankringen på bacheloruddannelsen og der bør arbejdes på at få flere VIP (navnlig professorer og 

lektorer) til at undervise på bacheloruddannelsen.  

- På KA JUR er VIP-dækningsgraden 0,84 (grænseværdien er 0,75) hvilket medfører, at der bør arbejdes på en 

bedre balance i VIP-forankringen på de to uddannelser.  

- Frafaldet på hele CAND SOC er faldet til 11,5 pct., (15,3 pct. i 2022), men vil fortsat blive fulgt, da det ligger 

over grænseværdien på 10 pct. 

- Studieprogressionen er igen steget på CAND SOC fra 45,9 ECTS til 49,3, hvilket er tæt på grænseværdien på 

50 ECTS. Der er  fortsat  behov for opmærksomhed på dette, men med et relativt beskedent antal 

studerende og deraf følgende større udsving på baggrund af få personer, kræves der på nuværende 

tidspunkt ingen øjeblikkelig indgriben. 

 

Planlagte indsatsområder for fakultetets uddannelser 

I det kommende år vil uddannelsesreformen blive det primære omdrejningspunkt for fakultetets indsatsområder. 

Det gælder både for KA JUR og (dermed også på BA JUR) samt for CAND.SOC i jura.  

Der kan yderligere fremhæves følgende indsatsområder: 

 

• At tydeliggøre de faglige forventninger for de studerende særligt på KA JUR. Herunder ved at styrke 

sammenhængen og progressionen i det brede fagudbud   

https://www.kl.dk/oekonomi-og-administration/digitalisering-og-teknologi/netvaerk-og-arrangementer/kurser-og-temadage/den-gode-borgerraadgiver
https://www.kl.dk/oekonomi-og-administration/digitalisering-og-teknologi/netvaerk-og-arrangementer/kurser-og-temadage/den-gode-borgerraadgiver
https://services.djoef.dk/kurser-og-arrangementer/s-oe-gning-alle-aktiviteter/aktiviteter/nis2-mastercertifikat.aspx?activityId=29807
https://poulschmith.dk/nyheder/esg-academy-ny-uddannelse-i-baeredygtighed
https://denmark.dlapiper.com/da/landing/esg-ai-bestyrelsesakademi
https://denmark.dlapiper.com/da/landing/esg-ai-bestyrelsesakademi
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• At sikre generationsskifte og varig forskerdækning af visse obligatoriske og store fag på BA JUR og KA JUR samt 

særligt på MKM.  

• Generelt skal studienævnene arbejde for at styrke progression og sammenhæng mellem BA JUR og KA JUR 

herunder de studerendes forudsætninger for at følge fagene på KA JUR. Et arbejde, der både kræver noget af de 

enkelte fag, men også forudsætter koordineret progression mellem fagene herunder en evt. gruppering af fag 

med fællestræk. På den måde kan de studerende også få en bedre forståelse af, hvilke fagfelter, og måske 

hverv, fag retter sig imod på KA JUR.  Dette er bl.a. baggrunden for, at JUR’s to studienævn ændres fra F 25, idet 

BA JUR og KA JUR samles i ét studienævn, mens de øvrige uddannelser, dvs. CAND SOC, MKM og DUK og en 

kommende international masteruddannelse samles i et andet studienævn.  

• Eksamensformerne på alle uddannelser skal efterses bl.a. med henblik på at vurdere, hvorvidt udviklingen inden 

for GAI har medført, at skriftlige hjemmeeksamener inkl. bachelorprojektet må gentænkes. Dette skal også ske i 

lyset af KUUR´s beslutning om, at AI som udgangspunkt er et tilladt hjælpemiddel fra E 25 ved eksamener, hvor 

”alle hjælpemidler er tilladt.”  Anvendelse af GAI i undervisningen vil ligeledes få et stort fokus i det kommende 

år på alle vores uddannelser. Der er indledningsvist inviteret til introkursus i CO-pilot for VIP i september 2024 

ligesom GAI i undervisningen er omdrejningspunktet for efterårets Uddannelsesdag. 

• Opstarte arbejdet med at fastlægge indhold af en international masteruddannelse. 

• Udvikle og iværksætte forstærket studiemiljøindsats herunder ved ansættelse af trivselskoordinator. 

 


